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§ 5  

Svar på remiss om motion om en stadsdelsnämndsreform 

Beslut 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att godkänna 

förvaltningens svar på remiss om motion om en 

stadsdelsnämndsreform och överlämnar ärendet till 

kommunstyrelsen.  

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att justera ärendet 

omedelbart.  

 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat ett ärende om motion (2017:21) om 

en stadsdelsnämndsreform, dnr: 106-528/2017.  

Moderaterna föreslår i motionen att en stadsdelsnämndsreform 

genomförs och att antalet stadsdelsnämnder minskas från dagens 14 

till 5 enligt följande: Bromma förs samman med Hässelby-Vällingby, 

Spånga-Tensta samt Rinkeby-Kista och bildar stadsdelsnämnden 

Västerort. Kungsholmen, Östermalm och Norrmalm bildar 

stadsdelsnämnden Norra innerstaden. Södermalm fortsätter vara en 

egen stadsdelsnämnd. Älvsjö, Hägersten-Liljeholmen och Skärholmen 

bildar Västra Söderort och Enskede-Årsta-Vantör, Skarpnäck och 

Farsta bildar Östra Söderort.  

 

Förvaltningen anser att frågan om en stadsdelsnämndsreform behöver 

utredas vidare. En sådan utredning bör klargöra fördelar och nackdelar 

med en förändring. Detta gäller såväl antalet stadsdelsnämnder, 

geografiska gränsdragningsfrågor samt vilka uppdrag som bör ingå i 

respektive nämnds uppdrag. Förhållandet mellan fackförvaltningarna 

och stadsdelsnämnder behöver utredas. Det är angeläget att den 

föreslagna förändringen belyses ur ett medborgarperspektiv.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 4 juli 2017. 

Dnr 1.5.1-546/2017  

 

Förslag till beslut 
Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S) och Rashid 

Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 

förvaltningens förslag. 

 

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett eget förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 
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Bengt Porseby (L) ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Sus Andersson (MP) ställde förslagen mot varandra och 

fann att nämnden hade beslutat att anta MP+ S+V:s förslag. 

 

Reservation  
Reservation anmäldes av Ole-Jörgen Persson (M), Naemi Karlsson 

(M), Markku Sirviö (M), Markus Brigander (M) och Annika 

Rosenberg (M) till förmån för eget förslag till beslut: 

 

”Förslag till beslut 
Att tillstyrka motionen 

 

Att därutöver anföra 

 

Moderaternas stadsdelsnämndsreform handlar om ökad kvalitet och 

likvärdighet över hela staden. Vi vill genomföra denna reform för att 

stärka kvaliteten i förskolan och äldreomsorgen med större och mer 

slagkraftiga förvaltningar samt en större likvärdighet mellan 

Stockholms stadsdelar. Vårt förslag frigör betydande resurser för 

förskolan, äldreomsorgen och socialtjänsten. Vi prioriterar om pengar 

från byråkrati och administration och till kärnverksamheterna. 

Dagens modell med 14 stadsdelsnämnder har tio år på nacken. På tio 

år har Stockholm förändrats avsevärt och det är rimligt att stadens 

politiska organisation förnyas för att motsvara detta. Därför föreslår vi 

att dagens14 stadsdelsnämnder slås ihop till fem stycken. Det är idag 

en utmaning för staden att leverera tjänster av hög och likvärdig 

kvalitet inom alla de områden som stadsdelsnämnderna ansvarar för. 

Det beror bland annat på att samhällsutvecklingen hela tiden ställer 

verksamheterna inför nya utmaningar som gör uppdraget mer 

kunskapskrävande. En stor organisation har bättre möjligheter än en 

mindre att säkerställa tillräcklig kompetens inom de områden den 

ansvarar för. Hög och jämn kvalitet innebär också ökad rättssäkerhet 

och likvärdighet för medborgarna, något som större förvaltningar har 

bättre möjligheter att tillgodose. 

Vi sätter vi inte likhetstecken mellan lokal demokrati och antal 

stadsdelsnämndspolitiker. Med dagens digitala  

kommunikationskanaler finns det bättre förutsättningar än någonsin 

för lokal dialog mellan medborgare och förtroendevalda. Demokrati 

och medborgarinflytande är inte detsamma som kommunala  
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sammanträden. Verkligt medborgarinflytande är att överföra makten 

från politikerna till stockholmarna, från sammanträdesrummen till 

köksborden. Den valfriheten värnar vi moderater, men den hotas av 

Vänsterpartiet och Socialdemokraterna. 

Stockholmarna är rörliga över stadsdelsgränserna och flera stadsdelar 

samarbetar redan gränsöverskridande inom många områden som 

parkmiljö och ensamkommande barn. Vi ser det som en naturlig del i 

utvecklingen av en modern storstad att organisationen följer med 

utvecklingen i Stockholm i övrigt. Med en sammanhållen stad och 

fokus på skola, jobb och trygghet kan vi bygga ett starkare och 

modernt Stockholm med möjligheter för alla”. 

 


